
14/12/2023, 14:43 SEI/UNIR - 1592796 - Homologação

file:///C:/Users/UNIR/Downloads/Homologacao_1592796.html 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

CAMPUS DE ROLIM DE MOURA

HOMOLOGAÇÃO

A Diretora do campus Rolim de Moura da Universidade Federal de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e,
considerando as Atas apresentadas pelas Bancas Examinadoras, bem como a divulgação dos Resultados Finais das etapas
publicados na página ins�tucional de processos sele�vos, RESOLVE HOMOLOGAR o resultado final abaixo, do Processo Sele�vo
Simplificado visando a seleção e contratação de Professores Subs�tutos para o Departamento Acadêmico de Educação do Campo,
do referido campus, conforme o EDITAL N° 03/2023/CRM/UNIR e seus respec�vos anexos.

Quant.
de
vagas

campus Departamento Área
Regime
de
Trabalho

Classe Titulação
exigida

Aprovados e
Classificados

01
Rolim de
Moura

Educação do
Campo

Ciências
Biológicas T-40 Auxiliar

I

Mestrado em
ciências
biológicas ou
Doutorado em
ciências
biológicas

1º Luzia da Silva
Lourenço -
APROVADA
nota: 95,8
2º Marcos Roberto
Vitória Cristino -
ELIMINADO
nota: 54,15

01
Rolim de
Moura

Educação do
Campo

Ciências
Humanas
(História)

T-40 Auxiliar
I

Licenciatura
em História.
Mestrado em
História e ou
Doutorado em 

1º Aleandro Gonçalves
Leite - APROVADO
nota: 90,5
2º Gustavo Banzatto
Monteiro -
ELIMINADO
nota: 70,8

 

Documento assinado eletronicamente por MAYRA ARAGUAIA PEREIRA FIGUEIREDO, Diretor(a), em 14/12/2023, às 12:44,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1592796 e o código CRC 303EC520.

Referência: Processo nº 23118.010522/2023-01 SEI nº 1592796

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

